
 
АРТЕМОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

30 января 2024 г.  № 4/21 
  

г. Артемовский  

 

 

О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов  

участковых избирательных комиссий, сформированный для 

Артемовской районной территориальной избирательной комиссии 

 

 

В связи проведением выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года, руководствуясь пунктом 9 статьи 26, 

пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктами  15, 17 и 22 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утверждённого постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года № 152/1137-6 (ред. от 01 июня 2023 года), постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 6 декабря 2017 года 

№38/271 «О возложении на территориальные избирательные комиссии 

полномочий по формированию резерва составов участковых избирательных 

комиссий», решением Артемовской районной территориальной 

избирательной комиссии от 13 декабря 2023 года №10/83 «О сборе 

предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, сформированный для Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии» Артемовская районная   



2 

 

территориальная   избирательная   комиссия  р е ш и л а: 

1. Дополнительно зачислить следующие кандидатуры в резерв 

составов участковых избирательных комиссий, сформированный для 

Артемовской районной территориальной избирательной комиссии: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической парией 

(при наличии) 

1 Автайкина 

Ирина Леонидовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 Диогенова 

Татьяна Ивановна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

3 Скутина 

Наталья Николаевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

4 Суворова 

Марина Леонидовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

5 Ушакова 

Елена Владимировна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

6 Ефремова 

Светлана 

Викторовна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

7 Скляревская 

Лидия 

Илларионовна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

8 Черемных  

Александр 

Гаврилович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

9 Черемных  

Дарья Сергеевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

10 Гаптрахимов 

Данил Раисович 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 

11 Захаров 

Владимир 

Николаевич 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 

12 Криницкая 

Светлана Георгиевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 

13 Никулина 

Юлия Викторовна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 

14 Комлева 

Светлана 

Константиновна 

Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

15 Кулимина 

Ирина Игоревна 

Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 



3 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической парией 

(при наличии) 

16 Миронова 

Елена Леонидовна 

Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

17 Рогозина 

Ольга Викторовна 

Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

18 Шарова 

Татьяна Валериевна 

Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

19 

 

Упорова Наталья 

Геннадьевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» 

 

20 Шабурова Людмила 

Николаевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» 

 

21 Березина 

Наталья Сергеевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

 

22 Авдонина Наталья 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

23 Добролюбова 

Наталья Григорьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

24 Захарова Дарья 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

25 Мальцева Мария 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

26 Русакова Светлана 

Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

27 Савинова Эльвира 

Вакильевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

28 Сивакова  Юлия 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

29 Соколова Татьяна 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

30 Струк Ольга 

Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

31 Чаплыгина Анна 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

32 Черепанова Татьяна 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

33 Черных Ираида 

Самойловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

34 Шарыпова Марина 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

35 Шайхуллина Венера 

Гумеровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 



4 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области и разместить на сайте 

Артемовской районной территориальной избирательной комиссии в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии   И.А.Ланцеву.  

 

 

Председатель 

Артемовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

И.А. Ланцева  

   

Секретарь  

Артемовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

   

С.Ю. Пономарева 

 

 


